



900296

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA FASE DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2017.

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e dezessete, às oito horas, reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 225/2017, para proceder a continuidade da sessão referente ao Pregão 17/2017, o qual tem por objeto o registro de preços para possível contratação de empresa para realizar o fornecimento de Fardamentos, para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município.

Iniciados os trabalhos, constatou-se a presença dos representantes as empresas **MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP e M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME**, devidamente credenciados na reunião anterior.

Sequenciando, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, chegando ao resultado a seguir:

HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	Bolsa em lona para agentes de saúde confeccionada padronizada em tecido de lona nº 10, 100% algodão, na cor amarela a tiracolo regulável na altura. Dimensões de 64cm de altura com a aba aberta 31cm com aba fechada, 20cm de fundo, com foles laterais, 03 ou 04 divisões internas costuras com reforço - aba do tecido voltada para o interior da costura, sem apresentar continuidade planas para evitar enrugamento, debruadas com cadarço em polipropileno e de cantos arredondados. Aba de fechamento: formada por prolongamento da parte superior com dobras em cadarço polipropileno largura de 50mm. Bolso interno sem lapela, com altura de 44cm e 25mm de fundo, localizado na aba superior da bolsa, sob a aba de fechamento. Alça da bolsa com cadarço em polipropileno e regulagem através dos passadores em ferro cromado (resistente e para evitar corte da alça) e fixado a bolsa com costuras em 'x'. Bolsa com visor para identificação do agente de campo na parte frontal e com logomarca da prefeitura 'silkada' na aba com a inscrição superior em arco: "secretaria municipal de saúde" e inscrição inferior em 'u': 'vigilância epidemiológica e ambiental em saúde'	Unid	200	80,00	16.000,00
2	Bermuda helanca tipo poliéster com friso na	Unid	100	45,00	4.500,00

[Handwritten signatures and marks]



000297

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	lateral, com elástico na cintura, com bolso.				
4	Boné (em cor) confeccionado em brim/sarja. Regulagem na parte posterior com fechamento em forma de colchete, em tamanho ajustável. Com silk screen na parte da frontal. Na lateral direita texto solicitado. Conforme modelo enviado à confecção	Unid	800	12,50	10.000,00
5	Calça de brim uniforme, feminino, cor, 02 bolsos na frente embutidos e 02 na parte posterior. Cintura provida de elástico - tecido de brim leve tipo tape com 1,60 de largura composição 100% algodão, tingimento hidantrene tamanhos p, m, g, compatível com as numerações: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 e 54.	Unid	250	40,00	10.000,00
6	Calça de brim uniforme, masculino, cor, 02 bolsos na frente embutidos e 02 na parte posterior. Cintura provida de elástico e cordão com zíper 779mts - tecido de brim leve tipo tape com 1,60 de largura composição 100% algodão tingimento hidantrene, tamanhos p, m, g, compatível com as numerações: 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52 e 54	Unid	250	40,00	10.000,00
7	Calça em helanca, tipo poliéster com friso na lateral, com elástico na cintura, com bolso. G	Unid	180	55,00	9.900,00
8	Calça em helanca, tipo poliéster com friso na lateral, com elástico na cintura, com bolso. M	Unid	180	50,00	9.000,00
9	Calça em tecido tipo tactel-100% poliéster, tamanhos(p/m/g/gg), com friso lateral com elástico e cordão regulador de ajustes na cintura, cores variadas (branco, cinza, preto, azul, vermelho, amarelo e suas variações) uma impressão colorida, em tinta plástica confeccionada em tecido de excelente qualidade, não deformável.	Unid	200	55,00	11.000,00
11	Calça oxford branca com duas pregas de cada lado do zíper, possuindo entretela no cóis de 4 cm de altura, com seis presilhas para cinto, dois bolsos na frente e dois bolsos atrás, fechamento do cóis com 2 botões, com barra invisível	Unid	70	53,00	3.710,00
12	Calça social feminina, confeccionada em tecido microfibrã, 95% algodão e 5% elastano, na cor preta modelo tradicional, com zíper invisível na frente, possuindo entretela no cóis de 4 cm de altura, fechamento do cóis com 2 botões com barra invisível	Unid	80	85,00	6.800,00
13	Calça social masculina em oxford, na cor preta, com duas pregas de cada lado do	Unid	30	90,00	2.700,00



000298

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	zíper possuindo entretela no cós de 4 cm de altura, com seis presilhas para cinto, dois bolsos na frente e dois bolsos atrás, fechamento do cós com 2 botões, com barra invisível				
14	Camisa branca de gola redonda e manga curta com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção), em malha piquet 67% algodão, 33% poliéster com silk screen nas costas do brasão do município de areia branca, e escrito em caixa alta: prefeitura municipal de areia branca - secretaria municipal de saúde e na frente (em modelo a definir na confecção) de tecido em 100% algodão	Unid	8.00 0	19,50	156.000,00
15	Camisa branca de gola redonda e manga longa com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção), em malha piquet 67% algodão, 33% poliéster com silk screen nas costas com o brasão do município de areia branca e escrito em caixa alta: prefeitura municipal de areia branca e na frene (em modelo a definir na confecção) de tecido em 100% algodão	Unid	5.00 0	19,50	97.500,00
18	Camisa em malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda, cores, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e costas colorida, em tinta plástica, alto relevo e aplicação de foil. Confeccionada em tecido de excelente qualidade, não deformável	Unid	1.80 0	19,00	34.200,00
19	Camisa em malha tipo pv com 67% de poliéster e 33% viscose, cor branca e em cores, gola redonda, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e costa colorida, em tinta plástica alto relevo e aplicação de foil. Confeccionada em tecido de excelente qualidade, não deformável	Unid	800	24,00	19.200,00
20	Camisa malha pv e manga longa com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção) - 67% de algodão, e 33% poliéster, com silk sreen nas costas com o brasão do município de areia branca e escrito em caixa alta: prefeitura municipal de areia branca	Unid	400	21,00	8.400,00
21	Camisa manga curta malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda, cores, tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e costas, colorida, em tinta plástica, alto relevo e aplicação de foil. Confeccionada em tecido de excelente qualidade, não deformável	Unid	600	22,00	13.200,00
22	Camisa manga longa malha tipo cacharréu 100% poliéster, gola redonda cores,	Unid	400	26,00	10.400,00

[Handwritten signatures and marks]



000299

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	tamanhos (p/m/g/gg), com impressão frente e costas colorida, em tinta plástica, alto relevo e aplicação de foil. Confeccionada em tecido de excelente qualidade, não deformável				
24	Camiseta modelo machão de cor (de cor a definir quando for enviado confecção), em malha pv 67% algodão, 33% poliéster com detalhes em viés nas mangas e gola. Impressão frontal de listas em silk screen nas cores (de cor a definir quando for enviado para confecção) com brasão do município de areia branca tamanhos p, m, g: e gg	Unid	400	20,00	8.000,00
25	Colete em malha tipo cacharréu, decote redondo, cordão na cor preta na parte inferior para franzir. Zíper de jaqueta para fechar o colete frente com 2 bolsos e costas reto. Brasão do município em silk sreen/bordado na frente e costas	Unid	120	46,00	5.520,00
26	Colete tecido oxford, decote redondo, cordão na cor preta na parte inferior para franzir zíper de jaqueta para fechar o colete, frente com 2 bolsos e costas reto. Brasão do município e função exercida em silk screen/bordado na frente e costas, conforme especificação do cliente serigrafado nas costas centralizado (brasão do município de areia branca) e abaixo centralizado - prefeitura de areia branca - secretaria municipal de saúde - e na frente do lado direito em branco em caixa alta coordenador de vigilância sanitária	Unid	40	75,00	3.000,00
27	Colete tecido oxford, decote redondo, cordão na cor preta na parte inferior para franzir zíper de jaqueta para fechar o colete, frente com 2 bolsos e costas reto. Brasão do município e função exercida em silk screen/bordado na frente e costas, conforme especificação do cliente serigrafado nas costas centralizado (brasão do município de areia branca) e abaixo centralizado - prefeitura de areia branca - secretaria municipal de saúde- e na frente do lado direito em branco em caixa alta: veterinário	Unid	120	70,00	8.400,00
28	Colete tecido oxford, decote redondo, cordão na cor preta na parte inferior para franzir. Zíper de jaqueta para fechar o colete, frente com 2 bolsos e costas reto. Brasão do município e função exercida em silk screen/bordado na frente e costas, conforme especificação do cliente.	Unid	40	70,00	2.800,00



000300

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	Serigrafado nas costas centralizado (brasão do município de areia branca) e abaixo centralizado – prefeitura de areia branca – secretaria municipal de saúde– e na frente do lado direito em branco em caixa alta fiscal de vigilância sanitária				
30	Jaleco branco em tecido microfibra de manga $\frac{3}{4}$, gola "v" com 03 bolsos (na parte superior esquerda e 02 na parte inferior em ambos os lados direito e esquerdo), e silk screen com brasão do município de areia branca no bolso esquerdo superior e nas costas e serigrafado nas costas prefeitura de areia branca – secretaria municipal de saúde. Tamanhos: p:60, m:60 g:60 e gg:20	Unid	120	63,00	7.560,00
31	Jaleco branco em tecido microfibra de manga longa, gola "v" com 03 bolsos (na parte superior esquerda e 02 na parte inferior em ambos os lados direito e esquerdo), e silk screen com brasão do município de areia branca no bolso esquerdo superior e nas costas e serigrafado nas costas prefeitura de areia branca – secretaria municipal de saúde. Tamanhos: p:60, m:60, g:60 e gg:20	Unid	120	63,00	7.560,00
32	Short em helanca tipo poliéster com friso na lateral, com elástico na cintura, com bolso	Unid	200	40,00	8.000,00
33	Tênis – cabedal: material alternativo de alta resistência e fácil limpeza, com lingueta de nylon melhora a transpiração dos pés solado: eva aderem bem ao solado (suporte e flexibilidade na ponta dos pés), solado na região do calcanhar: 3cm forro: tecido nylon e espuma, palmilha: eva e tecido garante maior conforto. Peso aproximado 250g de acordo com a numeração. Em tamanhos/quantidades: 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42.	Par	200	239,00	47.800,00
VALOR GLOBAL DA EMPRESA					531.150,00
MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UNID.	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	Blusa feminina em tecido crepe com lycra manga curta, confeccionada com tecido na cor branca. Deverá apresentar modelos e amostras de tecidos que não amassem com facilidade para avaliação.	Unid	100	90,00	9.000,00
10	Calça jeans, cor azul, perna reta, fechamento por zíper e botão frontal, botão com inscrição da marca com banho na cor cobre/prata, bolsos frontais curvados, sendo o direito com bolso moeda, bolsos	Unid	120	95,00	11.400,00



000301

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	posteriores estilo americano, sendo o direito com etiqueta da marca.				
16	Camisa de gola tipo polo (de cor a definir quando for enviado para confecção) e manga curta com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção) de tecido em malha piquet 67% algodão, 33% poliéster, com silk screen nas costas com o brasão do municipal de saúde e na frente (em modelo a definir na confecção). Tamanhos: p=10, m=50, g=30 gg=10	Unid	800	45,00	36.000,00
17	Camisa de gola tipo polo (de cor a definir quando for enviado para confecção) e manga curta com barras (de cor a definir no modelo enviado para confecção) de tecidos em malha pv 67% algodão, 33% poliéster, com silk screen nas costas com o brasão do município de areia branca e escrito em caixa alta: prefeitura de areia branca - secretaria municipal de assistência social	Unid	500	45,00	22.500,00
23	Camisa social masculina composto de 33% cotton e 67% poliéster aproximadamente colarinho entretela, indeformável, pespontado com 5 cm de altura sendo 7 nas pontas, para uso de gravata; pala em 2 panos mangas compridas, punho simples (altura de 6 cm), pespontado e abotoáveis por 2 botões em cada punho e 1 botão na abertura da manga, bolso à altura do peito, lado esquerdo, com "vista" de 2,5cm chapado, reforços(mosqueados) nos cantos, 12 x14 cm (largura x altura) ou de acordo com o tamanho, sem portinhola, bordado	Unid	100	105,00	10.500,00
29	Conjunto de futebol composto por camisa e short	Unid	80	110,00	8.800,00
VALOR GLOBAL DA EMPRESA					98.200,00

Em seguida, o pregoeiro solicitou das participantes vencedoras da disputa os envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa aos documentos apresentados, identificou-se que foram cumpridas todas as exigências do instrumento convocatório, estando, desta forma, as licitantes habilitadas para o certame.

Sendo assim, sagraram-se ganhadoras deste certame as empresas **HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP**, vencedora dos itens 01, 02, 04 a 09, 11 a 15, 18 a 22, 24 a 28 e 30 a 33, com um valor total de R\$ 531.150,00 (quinhentos e trinta e um mil, cento e cinquenta reais); e **MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME**, vencedora dos itens 03, 10, 16, 17, 23 e 29, com um valor total de R\$ 98.200,00 (noventa e oito mil e duzentos reais). Perfaz o resultado, um valor global de R\$



000302

**ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

629.350,00 (seiscentos e vinte e nove mil, trezentos e cinquenta reais) para esta licitação.

Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo. Foi devolvido ao representante da empresa **M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME** o envelope "2" lacrado, contendo os documentos de habilitação.

Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.

Na oportunidade o pregoeiro adjudica o objeto às licitantes vencedoras.

Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro, juntamente, com a Equipe de Apoio e licitantes presentes.


FRANCISCO DE ASSIS SILVEIRA CRUZ
Pregoeiro



LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO
Equipe de apoio


LUCIANA DA SILVA
Equipe de apoio

Licitante:


MENEZES E ASSIS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 11.535.478/0001-32, representada pelo Sr. **Marcos dos Santos Silva**, portador do RG 709.446 SSP/SE


HYPEX COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-EPP, inscrita no CNPJ 15.292.138/0001-89, representada pelo Sr. **Tarcio Willy Correia oliveira**, portador do RG **3.475.973-5** SSP/SE


M & D COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ 14.191.479/0001-03, representada pelo Sr. **José Roberto Dias de Santana**, portador do RG 1.123.101 SSP/SE